
Dotazník „Vnímání chráněných území“ 

 
Poznámky k dotazníku: 

 
Kurzívou jsou uvedeny technické a metodologické informace k dotazníku. 

 
CAPSLOCKEM jsou uvedeny kody položek 

 
Tučně jsou uvedeny otázky a další texty zobrazované respondentům 
 

Běžným písmem s odsazením jsou uvedeny možnosti odpovědí u položek 

 
🡪 šipkou před zadáním otázky jsou uvedeny ty otázky, které se zobrazují jen některým respondentům – specifikováno 

🡪 šipkou za odpovědí je specifikován posun na další otázky. Pokud není vymezeno, následuje další otázka v pořadí 

 

 
*Hvězdičkou jsou vymezeny části položek, kde bude v dotazníku název chráněného území přiřazeného konkrétnímu 
respondentovi a gramatický pád pro toto doplnění (*oblast X. pád*), případně jméno příslušného orgánu ochrany 
přírody a gramatický pád pro toto doplnění (*správa oblasti X. pád*)* 

 

 

 

Velikost a font textu: 

 
- Otázky v dotazníku tučným písmem. 
- Zachovat prosím zvýraznění podtržením (nemusí být přímo podtržení, ale je možné jiné zvýraznění) 
 
- Škály lze vizualizovat např. následovně (lze zvážit podle Vašich zvyklostí a možností programovacího jazyka) 

● text na protipólech (lze zvážit podle Vašich zvyklostí a možností programovacího jazyka) 

 

Vůbec nesouhlasím ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ Zcela souhlasím 

 1 2 3 4 5 6 7  

 

 
● NEBO slider s ukotvenými hodnotami: 

 
 

 
  



 

Vnímání chráněných území 

 

Dotazníkové šetření Univerzity Karlovy 

 

Informovaný souhlas 

 

Dobrý den, 

 

rádi bychom Vás pozvali k účasti ve studii, která se zaměřuje na to, jak lidé vnímají chráněná území v Česku. 

 

Dotazníkové šetření je součástí výzkumných aktivit, které provádíme v Centru pro otázky životního prostředí 

Univerzity Karlovy. 

 

Výsledky budou využity pro výzkumné účely, jako jsou výzkumné zprávy, články v odborných časopisech a příspěvky 

na konferencích. Poznatky z dotazníku mohou také pomoci orgánům ochrany přírody při plánování péče o chráněná 

území. 

 

Vyplňování dotazníku Vám zabere okolo 30 minut a je zcela dobrovolné. 

 

V rámci výzkumu nezjišťujeme žádné citlivé osobní údaje. Data z tohoto výzkumu jsou anonymní, není možné zjistit 

odpovědi konkrétních osob. Anonymní data z výzkumu budou publikována společně s výsledky studie. 

 

Účast v tomto výzkumu má zanedbatelná rizika, srovnatelná s riziky spojenými s prohlížením internetových stránek. 

 

Chtěli bychom Vás poprosit, abyste na otázky v dotazníku odpovídali podle pravdy a co nejpřesněji. 

 

Předem Vám velice děkujeme za ochotu zúčastnit se našeho výzkumu. 

 

[Jména] 

 

tlačítko: Ano, chci se zúčastnit studie 

tlačítko: Ne, ukončit dotazník 

 

  



A: Filtrační otázky pro kvóty a výběr cílové PA 

Sekce sociodemografické otázky 

A01_GENDER 

Jste: 

1  Muž   🡪 A03_AGE 

2 Žena   🡪 A03_AGE 

3  Jiné   🡪 A02_QUEST_GENDER 

 

A02_QUEST_GENDER 

→ Pouze pokud A01_GENDER = 3 

Pro lepší přizpůsobení jazyka dotazníku bychom potřebovali vědět, jakou jazykovou verzi dotazníku máme 

zobrazit. 

 1 Dotazník v gramatickém ženském rodě 

 2 Dotazník v gramatickém mužském rodě 

 

A03_AGE 

Kolik je Vám let? _________________ 

 

A04_EDU 

Jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání? 

1 Základní 

2 Střední bez maturity 

3 Střední s maturitou 

4 Vysokoškolské 

 

A05_BYD 

Kde v současnosti bydlíte? Zajímá nás Vaše bydliště, kde skutečně žijete po největší část roku. 

 A05A_BYD_REGION: Kraj: _____ 

 A05B_BYD_MUNIC: Obec: ____ 

A05C_BYD_PRAHA: Městská část: ___ (pouze u Prahy) 

 

A06_DUR_BYD 

Kolik let žijete v této obci nebo městské části? 

slider v letech od 0 do 100 

Zahrnout kontrolu, aby hodnota nebyla větší než A03_AGE  



Předělový text: 

Dotazník se bude z velké části zaměřovat na konkrétní chráněné území. 

 

Proto se na začátek postupně zeptáme, jestli nějaké okolnosti Vašeho života souvisejí s některým z chráněných 

území v Česku. Budeme ptát například na Vaši práci, chataření a chalupaření nebo na výlety do přírody. 

 

Na základě těchto úvodních otázek Vám bude vybráno jedno konkrétní chráněné území, kterého se bude dotazník 

týkat. 

 

Filtr pro výběr PA 

 

A07_ECON_FILTR 

Souvisí Vaše práce s některým z chráněných území zobrazených v mapě? 

Může jít například o trvalé zaměstnání, přechodné zaměstnání (brigádu) nebo podnikatelskou činnost. Uvažujte 

prosím období posledních 12 měsíců. 

Můžete označit jednu oblast, více oblastí nebo možnost “Moje práce nesouvisí s žádnou z vyznačených oblastí”. 

(nemusí být instrukce, ale tato možnost musí být dostatečně výrazná). 

Konkrétní oblast prosím označte v mapě a výběr potvrďte kliknutí na tlačítko Další. (možno vypustit, pokud bude 

z layoutu dotazníku jasně patrné). 

 

Prezentovat s mapou, ve které by měla být vyznačena chráněná území. V mapě by mělo být možné zoomovat, neměla 

by být jako statický obrázek. Měl by zde být viditelně zobrazený název území (např. při najetí myší nad území). 

 

Vybrána 1 PA  🡪 A09_BYD_PA_ONE 

Vybráno více PA 🡪 A08_ECON_FILTR_ONE 

Nevybrána žádná PA 🡪 A09_BYD_PA_ONE 

 

 

A08_ECON_FILTR_ONE 

🡪 Více než 1 PA v A07_ECON_FILTR 

V předchozí otázce jste uvedl více oblastí. Která z nich je nejdůležitější pro Vaše finanční příjmy? Označte prosím 

tuto oblast v mapě. 

Prezentovat s mapou, ve které jsou zobrazené oblasti označené v položce A07_ECON_FILTR 

Vybrána 1 PA 

 

 

A09_BYD_PA_ONE 

🡪 A05B_BYD_MUNIC na hranici PA nebo ve více PA (definováno v samostatném souboru v proměnné 

PA_MULTIPLE_BORDER) 

Obec, kterou jste uvedl jako své bydliště, se nachází na hranici jednoho nebo více chráněných území – jde o 

*oblast spadající do obce* (definováno v samostatném souboru v proměnné PA_MULTIPLE_BORDER jako hodnota 1 

v proměnných dicho.názevPA). 

Pro lepší zaměření dotazníku bychom potřebovali vědět, jestli se místo Vašeho bydliště nachází přímo v některém 

z těchto chráněných území. 

Můžete v mapě označit jednu oblast nebo možnost “Moje bydliště se nenachází v žádné z těchto oblastí”. (tato 

možnost musí být dostatečně výrazná). 

Prezentovat s mapou, ve které by mělo být vyznačena chráněná území, na jejichž hranici daná obec leží (dodáno v 

tabulce). V mapě by mělo být možné zoomovat, neměla by být jako statický obrázek. Měl by zde být viditelně 



zobrazený název území (např. při najetí myší nad území). V rámci pilotáže testovat, zda-li nebude vnímáno jako citlivá 

otázka – případně zahrnout možnost „Nechci odpovídat“. 

Vybrána 1 PA 

Nevybrána žádná PA 

 

A10_SEC_RES 

Jezdíte někam v Česku na chatu nebo na chalupu, kterou Vy nebo někdo z Vašich blízkých vlastníte nebo si ji 

dlouhodobě pronajímáte? 

1 Ano, na chatu 

2 Ano, na chalupu 

0 Ne 🡪 A12_REC_FILTR 

 

A11_SEC_RES_PA 

Je tato chata nebo chalupa v některém z chráněných území zobrazených v mapě? 

Můžete označit jednu oblast nebo možnost “Tato chata nebo chalupa v žádné z vyznačených oblastí neleží”. (tato 

možnost musí být dostatečně výrazná). 

Konkrétní oblast prosím označte v mapě a výběr potvrďte kliknutí na tlačítko Další. (možno vypustit, pokud bude 

z layoutu dotazníku jasně patrné). 

 

A12_REC_FILTR 

🡪  - v A07_ECON_FILTR není vybrána žádná PA & 

- bydliště neleží v žádné PA (na základě položky A05B_BYD_MUNIC, případně A09_BYD_PA) & 

- sekundární bydliště neleží v žádné PA (na základě položky A11_SEC_RES_PA) 

Podnikl jste v posledních 12 měsících ve Vašem volném čase výlet do přírody (např. do lesa, k vodě, do hor) do 

některého z chráněných území vyznačených na mapě? 

Můžete označit jednu oblast, více oblastí nebo možnost „V žádné z oblastí jsem na výletě do přírody nebyl“. 

Konkrétní oblast prosím označte v mapě a výběr potvrďte kliknutím na tlačítko Další. 

Možnost zaškrtnout právě 1 oblast, případně možnost „V žádné z oblastí jsem na výletě do přírody nebyl“. 

 

Vybrána 1 PA  🡪 Blok B 

Vybráno více PA 🡪 A13_REC_FILTR_ONE 

Nevybrána žádná PA 🡪 A14_KNOW_FILTR 

 

A13_REC_FILTR_ONE 

🡪 Více než 1 PA v A12_REC_FILTR 

V předchozí otázce jste uvedl více oblastí. Kterou z nich jste v posledních 12 měsících navštěvoval nejčastěji? 

Označte prosím tuto oblast v mapě. 

Prezentovat s mapou 

Výběr s oblastí zaškrtnutých v položce A15_REC_FILTR 

Vybrána 1 PA 🡪 Blok B 

 

A14_KNOW_FILTR 

🡪  - v A07_ECON_FILTR není vybrána žádná PA & 

- bydliště neleží v žádné oblasti (položky A05B_BYD_MUNIC, případně A09_BYD_PA_ONE) & 

- chata nebo chalupa neleží v žádné PA (položky A11_SEC_RES_PA) & 

-  v A_12_REC_FILTR není vybrána žádná PA 

 

Kterou z těchto oblastí nejlépe znáte? 

Označte prosím v mapě jednu oblast, případně možnost „Žádnou z oblastí vůbec neznám“. 



Možnost zaškrtnout právě 1 oblast, případně možnost „Žádnou z oblastí neznám“. 

1 PA 🡪 Blok B 

Žádná PA🡪 Konec dotazníku, vyloučení ze vzorku 

 

Konec filtračních otázek 

 

Předělový text 

🡪 Cílová PA vybraná na základě Ekonomické aktivity 

Pro Váš dotazník bylo vybráno chráněné území *oblast 1. pád*, protože s ním souvisí Vaše práce. V dalších částech 

dotazníku budete odpovídat na otázky, které se týkají *oblasti 2. pád*. 

 

🡪 Cílová PA vybraná na základě Bydliště 

Pro Váš dotazník bylo vybráno chráněné území *oblast 1. pád*, protože tam bydlíte. V dalších částech dotazníku 

budete odpovídat na otázky, které se týkají *oblasti 2. pád*. 

 

🡪 Cílová PA vybraná na základě Sekundárního bydliště 

Pro Váš dotazník bylo vybráno chráněné území *oblast 1. pád*, protože tam jezdíte na chatu nebo chalupu. 

V dalších částech dotazníku budete odpovídat na otázky, které se týkají *oblasti 2. pád*. 

 

🡪 Cílová PA vybraná na základě Rekreace 

Pro Váš dotazník bylo vybráno chráněné území *oblast 1. pád*, protože tam nejčastěji jezdíte na výlety do 

přírody. V dalších částech dotazníku budete odpovídat na otázky, které se týkají *oblasti 2. pád*. 

 

🡪 Cílová PA vybraná na základě Znalosti 

Pro Váš dotazník bylo vybráno chráněné území *oblast 1. pád*, protože ho nejlépe znáte. V dalších částech 

dotazníku budete odpovídat na otázky, které se týkají *oblasti 2. pád*. 

 

 

TECHNICKÉ: Matice pro algoritmus výběru cílové oblasti 

Výběr cílové PA na 

základě 

Definované podmínky Cílová PA 

Ekonomická aktivita A07_ECON_FILTR: Vybrána 1 PA PA vybraná v A07_ECON_FILTR 

A07_ECON_FILTR: Vybráno více PA PA vybraná v A08_ECON_FILTR_ONE 

Bydliště: 

 

Pokud není cílová PA 

vybrána na základě 

ekonomické aktivity, 

vybírá se na základě 

bydliště 

 

V A07_ECON_FILTR nevybrána žádná PA & 

A05B_BYD_MUNIC leží v 1 PA (definováno 

v samostatném souboru) 

PA, do které spadá obec 

A05B_BYD_MUNIC případně v Praze 

městská část A05C_BYD_PRAHA 

(definováno v samostatném 

souboru) 

V A07_ECON_FILTR nevybrána žádná PA & 

A05B_BYD_MUNIC leží na hranici PA nebo ve více PA 

(definováno v samostatném souboru) & v 

A09_BYD_PA_ONE vybrána 1 PA 

PA vybraná v A09_BYD_PA_ONE 

Sekundární bydliště: 

 

Pokud není cílová PA 

vybrána na základě 

ekonomické aktivity 

A07_ECON_FILTR: Nevybrána žádná PA & Bydliště 

neleží v PA (na základě A05B_BYD_MUNIC, případně 

A09_BYD_PA_ONE) & A11_SEC_RES_PA leží v PA  

PA vybraná v A11_SEC_RES_PA 



ani na základě 

bydliště, vybírá se na 

základě 

sekundárního 

bydliště 

 

Rekreace: 

 

Pokud není cílová PA 

vybrána na základě 

ekonomické aktivity, 

ani na základě 

bydliště, ani na 

základě 

sekundárního 

bydliště, vybírá se na 

základě rekreace 

 

V A07_ECON_FILTR nevybrána žádná PA & Bydliště 

neleží v PA (na základě A05B_BYD_MUNIC, případně 

A09_BYD_PA_ONE) & Sekundární bydliště nemá 

(A10_SEC_RES = 0) NEBO neleží v PA (na základě 

A11_SEC_RES_PA) & v A12_REC_FILTR vybrána 1 PA 

PA vybraná v A12_REC_FILTR 

V A07_ECON_FILTR nevybrána žádná PA & Bydliště 

neleží v PA (na základě A05B_BYD_MUNIC, případně 

A09_BYD_PA_ONE) & Sekundární bydliště nemá 

(A10_SEC_RES = 0) NEBO neleží v PA (na základě 

A11_SEC_RES_PA) & v A12_REC_FILTR vybráno více 

PA 

PA vybraná v A13_REC_FILTR_ONE 

 

Znalost: 

 

Pokud není cílová PA 

vybrána na základě 

ekonomické aktivity, 

ani na základě 

bydliště, ani na 

základě 

sekundárního 

bydliště, ani na 

základě rekreace, 

vybírá se na základě 

znalosti 

 

V A07_ECON_FILTR nevybrána žádná PA & Bydliště 

neleží v PA (na základě A05B_BYD_MUNIC, případně 

A09_BYD_PA_ONE) & Sekundární bydliště nemá 

(A10_SEC_RES = 0) NEBO neleží v PA (na základě 

A11_SEC_RES_PA) & v A12_REC_FILTR nevybrána 

žádná PA & v A17_KNOW_FILTR vybrána 1 PA 

PA vybraná na základě 

A14_KNOW_FILTR 

 

 

Diagram zobrazující algoritmus výběru cílové PA 



  



Blok B: Vztah k oblasti 
B01 

🡪 A07_ECON_FILTR = 1 

Jakého oboru se týká Vaše práce související *s oblastí 7. pád*? 

Můžete označit jednu nebo více odpovědí. 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí 

proměnnou. 

  

B01A_ECON_FARMING: Zemědělství (včetně rybníkářství) 

B01B _ECON_FOREST: Lesnictví 

B01C _ECON_TOURIST: Cestovní ruch (ubytování, gastronomie, lyžařské vleky, půjčovny 

sportovních potřeb, ...) 

B01D _ECON_OTHER: Jiná ekonomická činnost související s oblastí (Vypište): _________ 

 

B02_FARM_OCCUP 

🡪 B01A _ECON_FARMING = 1 

V zemědělství *v/na oblasti 6. pád* jste: 

1 Zaměstnanec 

2 Podnikatel 

 

B03_FARM_INCOME 

🡪 B01A _ECON_FARMING = 1 

Jak důležitá je tato Vaše zemědělská činnost *v/na oblasti 6. pád* pro Vaše finanční příjmy? 

1 

Vůbec není 

zásadní 

2 3 4 5 6 7 

Zcela zásadní 

99 

Nechci 

odpovídat 

 

B03_FARM_SIZE 

🡪 B01A _ECON_FARMING = 1 

Jak byste zhodnotil velikost zemědělského subjektu, ve kterém působíte? 

 1 Malý 

 2 Střední 

 3 Velký 

 

B04_FOREST_OCCUP 

🡪 B01B _ECON_FOREST = 1 

V lesnictví *v/na oblasti 6. pád* jste: 

1 Zaměstnanec 

2 Podnikatel 

 

B05_FOREST_INCOME 

🡪 B01B _ECON_FOREST = 1 

Jak důležitá je Vaše lesnická činnost *v/na oblasti 6. pád* pro Vaše finanční příjmy? 

1 2 3 4 5 6 7 

Zcela zásadní 

99 



Vůbec není 

zásadní 

Nechci 

odpovídat 

 

 

B06_TOURIST_OCCUP 

🡪 B01C _ECON_TOURIST = 1 

V cestovním ruchu *v/na oblasti 6. pád* jste: 

1 Zaměstnanec 

2 Podnikatel 

 

B07_TOURIST_INCOME 

🡪 B01C _ECON_TOURIST = 1 

Jak důležitá je Vaše činnost v cestovních ruchu *v/na oblasti 6. pád* pro Vaše finanční příjmy? 

1 

Vůbec není 

zásadní 

2 3 4 5 6 7 

Zcela zásadní 

 

B08_OTHER_OCCUP 

🡪 B01D _ECON_OTHER = 1 

Teď se budeme blíže ptát na Vaši další práci související s *oblastí 7. pád* -  *odpověď z otázky B01D 

_ECON_OTHER * 

V této další činnosti *v/na oblasti 6. pád* jste: 

1 Zaměstnanec 

2 Podnikatel 

 

B09_OTHER_INCOME 

🡪 B01D _ECON_OTHER = 1 

Jak důležitá je tato Vaše další činnost *v/na oblasti 6. pád* pro Vaše finanční příjmy? 

1 

Vůbec není 

zásadní 

2 3 4 5 6 7 

Zcela zásadní 

 

 

B10_SEC_DUR 

🡪  Sekundární bydliště (na základě A12B_SEC_MUNIC, případně A13_SEC_PA_ONE nebo A14_ SEC_RES_PA_MORE) se 

nachází v cílové PA 

Uvedl jste, že jezdíte na chatu nebo na chalupu *v/na oblasti 6. pád*. Můžete prosím uvést, kolik let využíváte 

tuto chatu nebo chalupu? 

slider v letech od 0 do 100 

Zahrnout kontrolu, aby hodnota nebyla větší než A03_AGE 

 

B11_SEC_FREQ 

🡪  Sekundární bydliště (na základě A12B_SEC_MUNIC, případně A13_SEC_PA_ONE nebo A14_ SEC_RES_PA_MORE) se 

nachází v cílové PA 

Jak často jezdíte na tuto chatu nebo chalupu? Uvažujte prosím období posledních 12 měsíců. 

1 Jednou za rok 

2 Několikrát do roka 



3 Několikrát do měsíce 

4 Několikrát do týdne 

5 Každý den nebo téměř každý den 

 

B12_SEC_TYPE 

🡪  Sekundární bydliště (na základě A12B_SEC_MUNIC, případně A13_SEC_PA_ONE nebo A14_ SEC_RES_PA_MORE) se 

nachází v cílové PA 

Jak dlouhý bývá zpravidla Váš pobyt na této chatě nebo chalupě? 

 1 Den bez přespání 

2 Víkend nebo na pár dní 

 3 Delší pobyt 

 

B13_REC 

🡪 Pouze pokud se nezobrazila položka A14_REC_FILTR 

Podnikl jste v posledních 12 měsících ve Vašem volném čase výlet do přírody (např. do lesa, k vodě, do hor) *do 

oblasti *oblasti 2. pád*? 

1  Ano   

0  Ne 🡪 Blok C 

 

B14_REC_FREQ 

🡪 B01_REC  = 1 NEBO Cílová oblast byla vybrána na základě Rekreace 

Jak časté jsou Vaše výlety do přírody do oblasti *oblasti 2. pád*? Uvažujte prosím období posledních 12 měsíců. 

1 Jednou za rok 

2 Několikrát do roka 

3 Několikrát do měsíce 

4 Několikrát do týdne 

5 Každý den nebo téměř každý den 

 

B15_REC_TYPE 

🡪 B01_REC  = 1 NEBO Cílová oblast byla vybrána na základě Rekreace 

Jak dlouhé bývají zpravidla tyto Vaše výlety? 

 1 Jednodenní výlety 

 2 Výlety na víkend nebo na pár dní 

 3 Delší vícedenní pobyty 

 

B16 

🡪 B01_REC  = 1 NEBO Cílová oblast byla vybrána na základě Rekreace 

Jaké jsou důvody těchto Vašich výletů do oblasti *oblasti 2. pád*? 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí 

proměnnou. Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 

 

B16A_REC_REASON_1: Pobyt v přírodním prostředí 

B16B_REC_REASON_2: Návštěva památek nebo kulturních událostí 

B16C_REC_REASON_3: Fyzická aktivita nebo sport (např. procházka, běh, túra, projížďka na kole, na běžkách apod.) 

B16D_REC_REASON_4: Sběr hub nebo lesních plodů 

B16E_REC_REASON_5: Pozorování přírody 



B16F_REC_REASON_6: Trávení volného času se svými blízkými 

B16G_REC_REASON_7: Čas strávený o samotě 

B16H_REC_REASON_8: Procházka se psem 

B16I_REC_REASON_9: Projížďka na elektrokole 

B16J_REC_REASON_10: Jiné (vypište): _________ 

 

B17_REC_GROUP 

🡪 B01_REC  = 1 NEBO Cílová oblast byla vybrána na základě Rekreace 

S kým převážně takové výlety podnikáte? Uveďte prosím jednu odpověď. 

1 Sám 

2 S rodinou 

3 S přáteli 

4 Jiné (prosím, vepište): _____  



 

Blok C: PA KNOWLEDGE 
V této části se Vás budeme blíže ptát na Vaše povědomí o *oblasti 6. pád* 

 

C01_KNOW_PA_1 

Obecně vzato, jak dobře podle Vás znáte *oblast 4. pád*? 

1 

Vůbec 

2 3 4 5 6 7 

Velmi dobře 

 

C02_KNOW_PA_2 

Jak hodně se o *oblast 4. pád* zajímáte? 

1 

Vůbec 

2 3 4 5 6 7 

Hodně 

 

C03_KNOW_PA_3 

Myslíte, že máte dostatek informací o *oblasti 6. pád*? 

1 

Rozhodně 

nemám 

2 3 4 5 6 7 

Rozhodně 

mám 

 

C04 

Z jakých zdrojů získáváte informace o *oblasti 6. pád*? Můžete označit více možností. 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí 

proměnnou. Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 

 

C04A_INFO_1: Sociální sítě (např. Facebook, Instagram) 

C04B _INFO_2: Internetové stránky nebo aplikace zaměřené specificky na turistiku (např. 

Kudyznudy.cz) 

C04C _INFO_3: Internetové stránky 

C04D _INFO_4: Mapové weby a aplikace (např. Mapy.cz) 

C04E_INFO_5: Tištěné mapy 

C04F _INFO_6: Letáky, brožurky nebo podobné publikace 

C04G _INFO_7: Knihy 

C04I _INFO_8: Místní a regionální média (noviny a časopisy, zpravodajské portály, TV, 

rozhlas) 

C04I _INFO_9: Celostátní média (noviny a časopisy, zpravodajské portály, TV, rozhlas) 



C04J _INFO_10: Informační nebo návštěvnická centra 

C04K _INFO_11: Informační tabule 

C04L _INFO_12: Semináře, diskuze nebo přednášky 

C04M _INFO_13: Venkovní akce (např. organizované vycházky) 

C04N _INFO_14: Osobně od lidí, kteří oblast díky své činnosti lépe znají (např. ochranáři, 

lesníci, myslivci) 

C04N _INFO_15: Osobně od rodiny, známých, kamarádů či sousedů 

C04O _INFO_16: Jiné (vypište): _________ 

 

 

 

C05 

Ochranu přírody *v/na oblasti 6. pád* má na starosti *správa oblasti 7. pád*. 

Mají Vámi využívané zdroje informací o *oblasti 6. pád* něco společného se *správou oblasti 7. pád*? 

Zobrazí se pouze ty, které byly zaškrtnuty v otázce C04, ve stejném pořadí. 

   1 Ano, 

všechny 

2 Ano, 

některé 

0 

Žádné 

3 

Nedokážu 

posoudit 

🡪 C04A_INFO_1 = 1 C05A_INFO_1: Profily *správy oblasti 2. pád* na 

sociálních sítích 

    

🡪 C04B _INFO_2 = 1 C05B 

_INFO_2: 

Internetové stránky nebo aplikace *správy 

oblasti 2. pád* zaměřené specificky na 

turistiku 

    

🡪 C04C _INFO_3 = 1 C05C 

_INFO_3: 

Internetové stránky *správy oblasti 2. 

pád* 

    

🡪 C04E_INFO_5 = 1 C05E_INFO_5: Tištěné mapy vydávané *správou oblasti 

7. pád* 

    

🡪 C04F _INFO_6 = 1 C05F 

_INFO_6: 

Letáky, brožurky nebo podobné publikace 

vydávané *správou oblasti 7. pád* 

    

🡪 C04G _INFO_7 = 1 C05G 

_INFO_7: 

Knihy vydávané *správou oblasti 7. pád*     

🡪 C04I _INFO_8 = 1 C05I _INFO_8: Časopisy vydávané *správou oblasti 2. 

pád* 

    



🡪 C04J _INFO_10 = 1 C05J 

_INFO_10: 

Informační nebo návštěvnická centra 

*správy oblasti 2. pád* (např. Domy 

přírody) 

    

🡪 C04K _INFO_11 = 1 C05K 

_INFO_11: 

Informační tabule *správy oblasti 2. pád*     

🡪 C04L _INFO_12 = 1 C05L 

_INFO_12: 

Semináře, diskuze nebo přednášky se 

zástupci *správy oblasti 2. pád* 

    

🡪 C04M _INFO_13 = 1 C05M 

_INFO_13: 

Venkovní akce (např. organizované 

vycházky) se zástupci *správy oblasti 2. 

pád*  

    

🡪 C04N _INFO_14 = 1 C05N 

_INFO_14: 

Osobně od zástupců *správy oblasti 2. 

pád* 

    

🡪 C04N _INFO_15 = 1 C05N 

_INFO_15: 

Osobně od rodiny, známých, kamarádů či 

sousedů, kteří mají něco společného se 

*správou oblasti 7. pád* 

    

🡪 C04O _INFO_16 = 1 C050 
_INFO_16: 

*Vypsaná možnost v C04O _INFO_16*     

 

 

 

C06_KNOW_PA_2 

Jaké jsou podle Vás Vaše znalosti o ochraně přírody *v/na oblasti 6. pád*? 

1 

Žádné 

2 3 4 5 6 7 

Velmi dobré 

 

 

C07_KNOW_PA_4 

Znáte nějaké zvláště chráněné druhy rostlin nebo živočichů žijící *v/na oblasti 6. pád*? 

1  Ano  🡪 C08_KNOW_PA_OPEN 

0  Ne 🡪 C09 

 

C08_KNOW_PA_OPEN 

Prosím uveďte alespoň jednoho zástupce chráněných druhů rostlin nebo živočichů žijících *v/na oblasti 6. pád*: 

Otevřená otázka 

 

C09 

Slyšel jste někdy (kromě tohoto dotazníku) následující označení, která se používají v souvislosti *s oblastí 7. pád*? 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí 

proměnnou. 

Ptáme se na všechny typy ochrany, které v oblasti jsou. Může být zobrazena jedna nebo více podotázek (v případě 

překryvu typů ochrany v jedné oblasti– např. Chráněná krajinná oblast Beskydy, Evropsky významná lokalita Beskydy 

– definováno v samostatném souboru) 

  

C09A_KNOW_PA_NP:  *Národní park „oblast“* 



C09B _KNOW_PA_CHKO: *Chráněná krajinná oblast „oblast“* 

C09C _KNOW_PA_EVL: *Evropsky významná lokalita „oblast“* 

C09D _KNOW_PA_PO: *Ptačí oblast „oblast“* 

C09E _KNOW_PA_EVL_2: *Evropsky významná lokalita „jiná“* 

C09F _KNOW_PA_PO_2: *Ptačí oblast „jiná“* 

 

  



Blok D: PA ATTITUDES 

V této části se Vás budeme ptát na to, jaké jsou Vaše postoje k oblasti *oblasti 2. pád*. 

Označte prosím, nakolik souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími tvrzeními: 

Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 

Typ odpovědi pro všechny otázky v baterii: 

1 

Naprosto 

nesouhlasím 

2 3 4 5 6 7 

Naprosto 

souhlasím 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

D01_PA_1: Oblast *oblasti 2. pád* pro mě hodně znamená. 

D02_PA_7: Být *v/na oblasti 6. pád* je pro mě důležitější než být jinde. 

D03_PA_9: Na *oblast 4. pád* mám mnoho milých vzpomínek. 

D04_PA_10: K oblasti *oblasti 2. pád* mám výjimečné pouto. 

D05_PA_NEW_1: Záleží mi na tom, aby se *oblasti 3. pád* dobře dařilo. 

D06_PA_NEW_2: Snažím se přispívat k tomu, aby oblast *oblasti 2. pád* vzkvétala. 

D07_PA_NEW_3: Snažím se, aby to, co dělám, *oblasti 3. pád* neškodilo. 

 

Následující blok otázek se zaměřuje na společenské přínosy a omezení, která mohou být s chráněným územím 

*oblast 1. pád* spojeny. 

Zajímá nás, jak Vy sám vnímáte tyto přínosy a omezení. 

Označte prosím, nakolik souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími tvrzeními: 

Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 

Typ odpovědi pro všechny otázky v baterii: 

1 

Naprosto 

nesouhlasím 

2 3 4 5 6 7 

Naprosto 

souhlasím 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

Cením si chráněného území *oblast 1. pád*, … 

 

D08_BENE_1: … protože se zde nacházejí krásná a atraktivní místa (např. přírodní scenérie). 

D09_BENE_2: ...  protože se zde nacházejí rozmanité rostliny a živočichové. 

D10_BENE_3: ... protože se zde nacházejí historické památky. 

D11_BENE_4: ... protože poskytuje regionu ekonomické přínosy. 

D12_BENE_5: ... protože poskytuje přírodní produkty (např. houby, lesní plody, ryby, dříví). 

D13_BENE_6: ... protože zde může být příroda a její přínosy zachovány pro budoucnost. 

D14_BENE_7: ... protože se zde můžu něco dozvědět o přírodě a kultuře. 

D15_BENE_8: ... protože přispívá k ochraně vzduchu, vody a půdy. 

D16_BENE_9: ... protože přispívá k ochraně klimatu. 

D17_BENE_10: ... protože je pro mě duchovně důležité. 

D18_BENE_11: ... protože poskytuje prostor pro rekreační aktivity. 

D19_BENE_12: ... protože zde můžu zlepšovat svoji fyzickou kondici. 

D20_BENE_13: ... protože zde můžu zlepšovat svojí duševní kondici (například díky uvolnění stresu). 

D21_BENE_14: ... protože poskytuje příležitost k vědeckému pozorování přírody. 

D22_BENE_15: ... pro jeho existenci bez ohledu na konkrétní přínosy. 

ATTEN_1: Vyberte prosím v této položce možnost 5 na důkaz Vaší pozornosti. 

 

Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 



Existence chráněného území *oblast 1. pád* … 

D23_LOSS_1: ... ztěžuje život lidem, kteří v regionu žijí. 

D24_LOSS_2: ... ztěžuje život lidem, kteří sem jezdí na chatu či chalupu. 

D25_LOSS_3: ... brání ekonomickému rozvoji regionu. 

D26_LOSS_4: ... přitahuje nadměrný počet návštěvníků. 

D27_LOSS_5: ... znamená omezení pro návštěvníky oblasti. 

 

D28_BENELOSS_ECON 

Celkově vzato, existence chráněného území *oblast 1. pád*, přináší pro můj život … 

1 

Omezení 

2 3 4 5 6 7 

Přínosy 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

D29_BENELOSS_ECON_OPEN 

Můžete krátce shrnout, čeho se tyto přínosy či omezení týkají? 

Otevřená s limitem slov 

  



Blok E: COMMUNICATION 

E01_COMM: Komunikoval jste někdy se zástupci *správy oblasti 2. pád* ohledně chráněného území *oblast 1. 

pád?* v souvislosti s… 

Možnost označit více odpovědí. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí proměnnou. Zaškrtávací políčka nebo podobná 

forma. 

🡪 pouze pokud má ekonomickou aktivitu 

související s cílovou PA 

E01A_COMM_TOPICS_1: …Vaší prací související *s oblastí 7. pád*? 

🡪 pouze pokud má bydliště v cílové PA E01B_COMM_TOPICS_2: …Vaším bydlením *v/na oblasti 6. pád*? 

(stavební činnost, kácení stromů, …) 

🡪 pouze pokud má sekundární bydliště v oblasti 

v cílové PA 

E01C_COMM_TOPICS_3: …chatou nebo chalupou *v/na oblasti 6. 

pád*, na kterou jezdíte? (stavební činnost, 

kácení stromů, …) 

🡪 pouze pokud má rekreaci v cílové PA E01D_COMM_TOPICS_4: …Vašimi výletů do *oblasti 2. pád* (např. 

povolení k vjezdu, k táboření, …)? 

🡪 pouze pokud je zobrazena alespoň jedna 

z variant E03A_COMM_TOPICS_1- 

E03A_COMM_TOPICS_4 

E01E_COMM_TOPICS_5: …jiným tématem? 

🡪 pouze pokud není zobrazena ani jedna 

z variant E03A_COMM_TOPICS_1- 

E03A_COMM_TOPICS_4 

E01F_COMM_TOPICS_6: …jakýmkoli tématem? 

0 Ne pro všechny zobrazené podotázky🡪 Blok F: PA Nature conservation 

 

E02_COMM_TOPICS_OPEN 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Můžete krátce shrnout, čeho konkrétně se tato komunikace týkala? 

Otevřená s limitem slov 

 

E03_COMM_FREQ 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Jak často taková komunikace probíhala?  

1 

Jednou 

2 3 4 5 6 7 

Velmi často 

 

E04_COMM_MEANS 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Jak jste jednal se zástupci *správy oblasti 2. pád* ohledně chráněného území *oblast 1. pád*? Můžete označit více 

odpovědí. 

Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. Varianta E02G_COMM_MEANS_7 vždy jako poslední. 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí 

proměnnou. 

 

E04A_COMM_MEANS_1: Písemná komunikace (dopisy) 

E04B_COMM_MEANS_2: Online jednání (email) 



E04C_COMM_MEANS_3: Telefonické jednání 

E04D _COMM_MEANS_4: Osobní jednání se zástupci *správy oblasti 

E04E_COMM_MEANS_5: Konzultace se zástupci správy oblasti přímo venku v lokalitě, které se 

toto jednání týkalo 

E04F_COMM_MEANS_6: V zastoupení (např. stavebníka, právního zástupce, spoluvlastníka, 

místního spolku, mysliveckého spolku), ačkoli se agenda týkala Vás 

samotného 

E04G_COMM_MEANS_7: Jiným způsobem (vypište): _______ 

 

 

E05_COMM_TOPIC 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Řešil jste *se správou 7. pád* nějaké z těchto konkrétních témat týkajících se ochrany přírody v chráněném území 

*oblast 1. pád*? 

Zaškrtněte prosím také ta témata, která projednával někdo v zastoupení Vašim jménem (např. stavebník, 

spoluvlastník pozemku). 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí 

proměnnou. 

 

E05A_COMM_TOPIC_01: Povolení pro táboření, které je v chráněném území *oblast 1. pád* nebo 

v jeho části omezené. 

E05B_COMM_TOPIC_02: Stanovisko ke stavební činnosti v chráněném území *oblast 1. pád* 

E05C_COMM_TOPIC_03: Povolení pro létání s drony, které je v chráněném území*oblast 1. pád* 

nebo v jeho části omezené. 

E05D_COMM_TOPIC_04: Stanovisko pro jiný správní orgán (orgán státní správy lesů, orgán státní 

správy myslivosti, vodoprávní úřad) 

E05E_COMM_TOPIC_05: Povolení ke kácení dřevin v chráněném území *oblast 1. pád* od *správy 

oblasti 2. pád* 

E05F_COMM_TOPIC_06: Povolení pro vstup, vjezd či parkování, které je v chráněném 

území*oblast 1. pád* nebo v jeho části omezené. 

E05G_COMM_TOPIC_07: Řešení náhrady újmy způsobené omezením hospodaření z důvodu 

ochrany přírody 

E05H_COMM_TOPIC_08: Žádost o poskytnutí informací nebo dat 

E05I_COMM_TOPIC_09: Podání návrhu (podnětu) k ochraně přírodně cenného území nebo 

vyhlášení památného stromu v chráněném území *oblast 1. pád* 

E05J_COMM_TOPIC_10: Získání finančních prostředků pro péči o přírodu  

 

E06_COMM_EVAL 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Celkově vzato, jak byste zhodnotil komunikaci zástupců *správy oblasti 2. pád* ohledně chráněného území 

*oblast 1. pád*: 

 

E06A_COMM_EVAL_1: 



🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Jak otevřeně zástupci *správy oblasti 2. pád* komunikují? 

1 

Vůbec ne 

otevřeně 

2 3 4 5 6 7 

Velmi 

otevřeně 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

E06B_COMM_EVAL_2: 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Jak snadno je možné zástupce *správy oblasti 2. pád* kontaktovat? 

1 

Velmi 

obtížně 

2 3 4 5 6 7 

Velmi snadno 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

E06C_COMM_EVAL_3: 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Jak přínosné je pro Vás zpravidla jednání se zástupci *správy oblasti 2. pád*? 

1 

Vůbec ne 

přínosné 

2 3 4 5 6 7 

Velmi 

přínosné 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

E06D_COMM_EVAL_4: 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Jak vstřícně reagují zástupci *správy oblasti 2. pád* na potřeby lidí? 

1 

Vůbec 

2 3 4 5 6 7 

Velmi vstřícně 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

E06E_COMM_EVAL_5: 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Jak dobře se zástupci *správy oblasti 2. pád* vyznají v agendě související *s oblastí 7. pád*? 

1 

Vůbec 

2 3 4 5 6 7 

Velmi dobře 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

E06F_COMM_EVAL_6: 

🡪 Alespoň 1 z položek E01A_COMM_TOPICS_1 - E01F_COMM_TOPICS_6 = 1 

Jak intenzivně zástupci *správy oblasti 2. pád* komunikují? 

1 

Až příliš 

intenzivně 

2 3 4 

Tak akorát 

5 6 7 

Nedostatečně 

intenzivně 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

  



Blok F: PA Nature conservation 

V tomto bloku otázek se Vás budeme ptát na Vaše osobní názory na ochranu přírody *v/na oblasti 6. pád*.      

Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 

 

F01_SUP_8: Ochrana přírody v *oblasti 6. pád* by měla být… :  

1 

Mírnější 

2 3 4 

Stejná jako 

teď 

5 6 7 

Přísnější 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

F02_SUP_9: Do ochrany přírody v *oblasti 6. pád* by se mělo investovat… : 

1 

Méně 

veřejných 

prostředků 

2 3 4 

Stejně 

veřejných 

prostředků 

jako teď 

5 6 7 

Více veřejných 

prostředků 

99 

Nedokážu 

posoudit 

  

F03_SUP_10: Chráněné území *oblast 1. pád* by se mělo… : 

1 

Zmenšit 

2 3 4 

Zachovat 

v současné 

velikosti 

5 6 7 

Rozšířit 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

F04_SUP_11: Ochrana přírody v chráněném území *oblast 1. pád* je prováděna…:  

1 

Špatně 

2 3 4 

 

5 6 7 

Dobře 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

  



Blok G: General attitudes & knowledge 

Předělový text: 

Děkujeme Vám za odpovědi. Otázky předchozích částí dotazníku se z naprosté většiny týkaly *oblasti 2. pád*. 

Následující bloky otázek se už *oblasti 2. pád* týkat nebudou. 

 

V této části se Vás budeme blíže ptát na otázky týkající se Vašeho povědomí o ochraně přírody celkově. 

 

G01_KNOW_GEN_1 

Jaké jsou podle Vás Vaše znalosti o ochraně přírody? 

1 

Žádné 

2 3 4 5 6 7 

Velmi dobré 

 

 

G02_KNOW_GEN_2 

Znáte nějaké zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů žijící v Česku? 

Pokud C06_KNOW_PA_4 = 1, znění je: 

Znáte nějaké zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů žijící v Česku, kromě těch, které jste uvedl v souvislosti s 

*oblastí 7. pád*? 

1  Ano  🡪 G03_KNOW_GEN_OPEN 

0  Ne 🡪 G04_KNOW_GEN 

 

 

G03_KNOW_GEN_OPEN 

Prosím uveďte alespoň jednoho takového zástupce chráněných druhů rostlin nebo živočichů žijících v Česku: 

Otevřená otázka 

 

G04_KNOW_GEN 

Slyšel jste (kromě tohoto dotazníku) některý z těchto termínů týkajících se chráněných území v Česku? 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou 

dílčí proměnnou. 

 

G04A_KNOW_GEN_NP: Národní park (NP) 

G04B_KNOW_GEN_CHKO: Chráněná krajinná oblast (CHKO) 

G04C_KNOW_GEN_EVL: Evropsky významná lokalita (EVL) 

G04D_KNOW_GEN_PO: Ptačí oblast (PO) 

G04E_KNOW_GEN_N2K: Soustava Natura 2000 

 

  



Předělový text, nová strana 

V tomto bloku otázek se Vás budeme ptát na Vaše osobní názory na ochranu přírody. 

Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 

 

G05_NCONS_8: Ochrana přírody v Česku by měla být … :  

1 

Mírnější 

2 3 4 

Stejná jako 

teď 

5 6 7 

Přísnější 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

G06_NCONS_9: Do ochrany přírody v Česku by se mělo investovat … : 

1 

Méně 

veřejných 

prostředků 

2 3 4 

Stejně 

veřejných 

prostředků 

jako teď 

5 6 7 

Více veřejných 

prostředků 

99 

Nedokážu 

posoudit 

  

G07_NCONS_10: Chráněná území v Česku by se měla … : 

1 

Zmenšit 

2 3 4 

Zachovat 

v současné 

velikosti 

5 6 7 

Rozšířit 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

G08_NCONS_11: Ochrana přírody v Česku je prováděná …: 

1 

Špatně 

2 3 4 

 

5 6 7 

Dobře 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

G09_NCONS_12: Ochrana přírody v Česku je pro mě obecně …: 

1 

Nedůležitá 

2 3 4 

 

5 6 7 

Důležitá 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

  



 

Předělový text, nová strana 

Následující blok otázek se bude zaměřovat na Váš vztah k přírodě celkově. 

Označte prosím, nakolik souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími tvrzeními: 

Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 

Typ odpovědi pro všechny otázky v baterii: 

1 

Naprosto 

nesouhlasím 

2 3 4 5 6 7 

Naprosto 

souhlasím 

99 

Nedokážu 

posoudit 

 

G_10_ENVID_1: Rád trávím čas venku v přírodě (např. v lese, u vody, na horách, v parku nebo na zahradě). 

G_11_ENVID_4: Když jsem rozrušený nebo ve stresu, zlepší se mi nálada, pokud strávím nějaký čas venku 

obklopen přírodou. 

G_12_ENVID_7: Poznávání přírody by mělo být součástí výchovy každého člověka. 

G_13_ENVID_8: Kdybych si mohl vybrat, raději bych žil tam, kde mám výhled na přírodu, např. na les nebo 

louku. 

G_14_ENVID_9: V životě by mi něco důležitého chybělo, kdybych nemohl jít ven a užívat si přírody. 

G_15_ENVID_11: Když trávím čas v přírodě, cítím se pak odpočatý. 

G_16_ENVID_13: V přírodě se cítím příjemně. 

G_17_ENVID_14: Rád se setkám s přírodními prvky, jako jsou stromy nebo květiny, i když se nacházím ve 

městě. 

ATTEN_2: Vyberte prosím v této položce možnost 1 na důkaz Vaší pozornosti. 

  



Blok H: Supplemental Socio Demo 
 

H01_RELAT 

Máte ještě nějaký další vztah k oblasti *oblasti 2. pád*? 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí 

proměnnou. Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 

H01A_RELAT_1: Vlastním pozemky *v/na oblasti 6. pád* 

H01B_RELAT_2: Moje činnost mimo práci a výlety souvisí *s oblastí 7. pád* (např. 

myslivost, dobrovolnictví) 

H01C_RELAT_3: Někdo z mých blízkých má práci, která souvisí *s oblastí 7. pád* 

H01D_RELAT_4: Někdo z mých blízkých bydlí *v/na oblasti 6. pád* 

H01E_RELAT_5: Někdo z mých blízkých vlastní pozemky *v/na oblasti 6. pád* 

 

 

H02_OWNING_TYPE 

🡪 H01A_RELAT_1 = 1 

Jaké pozemky *v/na oblasti 6. pád* vlastníte?  Můžete označit více odpovědí. 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí 

proměnnou. Rotovat náhodně pořadí, zaznamenat uvedené pořadí. 

H02A_OWNING_1: Zastavěné a zpevněné plochy 

H02B_OWNING_2: Zahrady 

H02C_OWNING_3: Zemědělské pozemky (ornou půdu, chmelnice, vinice, ovocné sady, trvalé 

travní porosty) 

H02D_OWNING_4: Lesní pozemky 

H02E_OWNING_5: Vodní plochy 

H02F_OWNING_6: Jiné: ___ 

 

H03_ECON_OUT 

Celkově vzato, pracujete v některém z těchto oborů? Můžete označit více odpovědí nebo žádnou odpověď. 

Možnost označit více odpovědí. Zaškrtávací políčka nebo podobná forma. Kódováno 1 Ano 0 Ne pro každou dílčí 

proměnnou. 

H03_ECON_OUT_FARMING: Zemědělství (včetně rybníkářství) 

H03_ECON_OUT_OUT_FOREST: Lesnictví 

H03_ECON_OUT_OUT_TOURIST: Cestovní ruch (ubytování, gastronomie, lyžařské vleky, 

půjčovny sportovních potřeb, ...) 

 

H04_ECON_SIT 

Jak vychází Vaše domácnost s příjmem (uvažujte období posledních 12 měsíců)? 

Nepovinná otázka 

1 S velkými obtížemi 

2 S obtížemi 

3 S menšími obtížemi 

4 Docela snadno 



5 Snadno 

6 Velmi snadno 

 


